
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
DIREZIONE GENERALE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA                 la nota del MIM - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del 19/09/2022 prot. AOODGSIP 2960 ad oggetto: XXI 

Edizione Concorso “I giovani ricordano la Shoah”. A. s. 2022/2023; 

VISTA                     la nota prot. AOODRCA 36042 del 23/09/2022 di questa Direzione 

Generale; 

CONSIDERATO   che, ai fini delle procedure di selezione delle candidature pervenute nei termini    

                                 previsti, si rende necessaria la costituzione di una apposita commissione; 

PRESO ATTO     che nella succitata nota del MIM si legge: “Si segnala, altresì, la necessità di 

costituire una commissione regionale di esperti della Shoah, reperibili anche tra 

i docenti che, designati negli anni precedenti dalle SS.LL., abbiano ricevuto una 

formazione specialistica sull’argomento, sia in ambito nazionale che 

internazionale, in occasione dei seminari svolti in collaborazione con questa 

Amministrazione, o presso lo Yad Vashem e il Mémorial de la Shoah” 

Tutto ciò premesso 

 

                                                                  DECRETA 

 

                                                                      Art.1 

 

La Commissione Unica per la selezione delle candidature inerenti al Concorso “I giovani ricordano 

la Shoah” per l’ a. s. 2022/2023 è così costituita: 

Presidente       Domenica Addeo - Dirigente Uffici III e IV USR Campania; 

Componente   Benigno Casale - Docente utilizzato presso USR Campania ai sensi dell’art.1, c. 65,           

                        L.107/2015; 

Componente   Carmine Panico IS “G. Marconi” - Giugliano (NA) - Docente Formato presso lo 

Yad Vashem anno 2017; 

Componente   Alessandra Parlato Liceo “G. Galilei” - Napoli - Docente Formata presso   lo Yad 

Vashem anno 2018; 

Segretario       Fabiana Sergiacomo – Funzionario Ufficio III USR Campania 

 

Art. 2 

Al termine delle operazioni, sarà predisposto apposito verbale relativo all’individuazione delle scuole 

selezionate. 

Art. 3 

Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti della Commissione. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

                Ettore Acerra 
 

 

DA/bc 

Ufficio III 


		2022-12-07T09:17:15+0000
	ACERRA ETTORE


		2022-12-09T09:03:04+0100
	protocollo




